Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P03 (Subsolo da BCE) – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 374/2014-PRH

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso
de suas atribuições e considerando o Edital no 270/2014-PRH, o contido no
processo no 9107/2014-PRO, e os recursos apresentados face ao gabarito
provisório,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise dos recursos protocolados sob os nos
11033/2014-PRO, 11049/2014-PRO, 11064/2014-PRO e outros, apresentados
face aos gabaritos publicados em 20 de outubro de 2014, referentes ao
Concurso Público aberto por meio do Edital no 270/2014-PRH, para o cargo de
Agente Universitário de Nível Superior, funções: Assistente Social,
Fisioterapeuta e Fonoaudiólogo , conforme anexo único que é parte
integrante deste Edital.

2. O candidato requerente poderá ter vistas ao parecer da banca

examinadora referente ao(s) recurso(s) de sua autoria, no endereço Av.
Colombo, 5790, bloco P-03 (subsolo da Biblioteca Central), na Divisão de
Recrutamento e Seleção da Universidade Estadual de Maringá.

3. O julgamento pela improcedência do recurso interposto pelo
candidato, de inscrição no 68510, protocolado sob o no 11155/2014-PRO,
apresentado em face do concurso aberto por meio do Edital no 270/2014-PRH,
para o cargo de Agente Universitário de Nível Superior, para a função de
Fisioterapeuta.

4. Os gabaritos oficiais provisórios passam para a condição de
definitivos, considerando as alterações promovidas.

Maringá, 29 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,
Reitor.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

fl. 02 do Edital nº 374/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P03 (Subsolo da BCE) – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 374/2014-PRH

Função: Assistente Social

- Questões 03, 17 e 27: Recursos deferidos. Anulam-se as questões.

- Questão 18: Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a letra “D”.

- Questões 01, 05, 06, 07 e 10: Recursos indeferidos. Mantêm-se as respostas
do gabarito.

Função: Fisioterapeuta

- Questões 01 e 27: Recursos deferidos. Anulam-se as questões.

- Questão 07: Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a letra “D”.

- Questão 19: Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a letra “E”.

- Questões 02, 03, 04, 06, 11, 13, 14, 17, 21, 22, 24, 25, 26, 28 e 29: Recursos
indeferidos. Mantêm-se as respostas do gabarito.

Função: Fonoaudiólogo

- Questões 09, 12 e 27: Recursos deferidos. Anulam-se as questões.

- Questões 02, 07, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 21, 23, 26 e 31: Recursos indeferidos.
Mantêm-se as respostas do gabarito.